Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-06-26 Circular Nº 050/17

Assunto: Campeonato do Mundo de Remo de Mar 2017 - França, Thonon

Exmos. Senhores,

Tendo em vista o interesse manifestado enviamos as principais informações relativas ao Campeonato do

Mundo de Remo de Mar 2017 a realizar-se em Thonon (França) de 13 a 15 de Outubro de 2017.

• A inscrição é gratuita, sendo a estadia a cargo das equipas;

• Clubes interessados deverão preencher e enviar à FPR o formulário de inscrição até 1 de Agosto

http://www.worldrowing.com/mm//Document/General/General/12/72/31/2017WorldRowingCostal

Championships-EntryForm_Step1vf_Neutral.pdf

• Todos os Atletas deverão preencher o "Formulário de Compromisso do Atleta" e enviá-lo para a FISA

por email ou correio;

http://www.worldrowing.com/mm//Document/General/General/12/68/05/RowersCommittmentFo

rmMarch2017_Neutral.pdf

• A FPR procederá às inscrições de Barco, Nome, Clube usando o sistema de entrada on-line da FISA;

• A FISA publicará as entradas, o sistema de progressão e as qualificações até 23 de Setembro de

2017;

• Todas as equipas deverão confirmar suas inscrições até às 11:00 horas do dia 12 de Outubro de

2017;

• Todas as informações podem ser consultadas através de:

http://www.wrcch2017.com/

email: Michel CAPLOT <michel.caplot@orange.fr>

Junto enviamos “formulário de inscrição”, “formulário de compromisso do atleta” e Programa.

Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira